ternae, libertatis per oboedientiam roboratae, ita ut suam religiosam 

1 3 5 De spirituali paupertate cfr. Matth. 5, 3 et 19, 21; Marc. 10, 21; Luc. 18, 22;' 
de oboedientia exemplum Christi affertur Io. 4, 34 et 6, 38; Phil. 2, 8-10; Hebr. 10, 5-7. 
Patres et ordinum fundatores abundant. 

l i S .De praxi effectiva consiliorum quae non omnibus imponitur, cfr. S. Io. Chry
sostomus, in Matth. Horn. 7, 7 : PG 57, 81 s. S. Ambrosius, De Viduis, 4, 23 : PL 16, 241 s. 

1 3 7 Cfr. Rosweydus, Vitae Patrum, Antwerpiae, 1628. Apophthegmata Patrum ; PG 65. 
Palladius, Historia Lausiaca: PG 34, 995 ss.; ed. C. Butler, Cambridge 1898 (1904). 
Pius XI, Const. Apost. Umbratilem, 8 iul. 1924: A. A. 8. 16 (1924) pp. 386-387. Pius XII, 
Alloc. Nous sommes heureux, 11 apr. 1958: A. A. 8. 50 (1958) p. 283. 

4 — A . A . S. 
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professionem secure implere et fideliter custodire valeant, atque in 

caritatis via spiritu gaudentes progrediantur.1 3 8 

Status huiusmodi, ratione habita divinae et hierarchicae Ecclesiae 

constitutionis, non est intermedius inter clericalem et laicalem condi

tionem, sed ex utraque parte quidam christifideles a Deo vocantur, ut in 

vita Ecclesiae peculiari dono fruantur et, suo quisque modo, eiusdem 

missioni salvificae prosint. 1 3 9 

44. Per vota aut alia sacra ligamina, votis propria sua ratione assi

milata, quibus christifidelis ad tria praedicta consilia evangelica se 

obligat, Deo summe dilecto totaliter mancipatur, ita ut ipse ad Dei servi

tium Eiusque honorem novo et peculiari titulo referatur. Per bapti

smum quidem mortuus est peccato, et Deo sacratus; ut autem gratiae 

baptismalis uberiorem fructum percipere queat, consiliorum evangeli

corum professione in Ecclesia liberari intendit ab impedimentis, quae 

ipsum a caritatis fervore et divini cultus perfectione retrahere possent, 

et divino obsequio intimius consecratur.140 Tanto autem perfectior 

erit consecratio, quo per firmiora et stabiliora vincula magis repraesen

tatur Christus cum sponsa Ecclesia indissolubili vinculo coniunctus. 

Cum vero evangelica consilia suos asseclas, per caritatem ad quam 

ducunt,1*1 Ecclesiae eiusque mysterio speciali modo coniungant, spiri

tualis horum vita bono quoque totius Ecclesiae devoveatur oportet. Inde 

oritur officium pro viribus et secundum formam propriae vocationis, 

sive oratione, sive actuosa quoque opera, Iaborandi ad Regnum Christi 

in animis radicandum et roborandum, illudque ad omnes plagas dila